
LUIS FERNANDO 4428694306
2.3 kW 14 de Agosto de 2024

01

504 kWh $ 1,278

4 643 kWh $54

95.77 % BIMESTRE $ 1,224

$7,670.00 MXN $327.00 MXN $7,344.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 575 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240001

LUIS FERNANDO CEDEÑO URRUTIA
4428694306

fcedeno@prodigy.net.mx

4 Trina Solar 575W

1 ApSystems Inverter 2000 W

1 K2 SYSTEM

1 APSYSTEM ECU-B-MX

1 Bus Cable 3-wire de corriente alterna APSystems 10AWG para

DS3D, DS3-H y YC600B

4 Tapa extrema final APSystems para modelos DS3D, DS3-H,

YC600B - 10AWG y 12AWG

1 Centro de Carga OMNIUM IP65, para cuatro módulos con riel din

Subtotal $ 19,422.39

IVA $ 3,107.58

TOTAL (MXN) $ 22,529.97



1 $ 7,670.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,344.00 $ 7,344.00 $ -15,185.97

2 $ 7,900.10 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,564.32 $ 7,564.32 $ -7,621.65

3 $ 8,137.10 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,791.25 $ 7,791.25 $ 169.60

4 $ 8,381.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,024.99 $ 8,024.99 $ 8,194.58

5 $ 8,632.65 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,265.74 $ 8,265.74 $ 16,460.32

6 $ 8,891.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,513.71 $ 8,513.71 $ 24,974.03

7 $ 9,158.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,769.12 $ 8,769.12 $ 33,743.15

8 $ 9,433.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,032.19 $ 9,032.19 $ 42,775.34

9 $ 9,716.13 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,303.16 $ 9,303.16 $ 52,078.50

10 $ 10,007.61 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,582.25 $ 9,582.25 $ 61,660.76

11 $ 10,307.84 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,869.72 $ 9,869.72 $ 71,530.48

12 $ 10,617.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,165.81 $ 10,165.81 $ 81,696.29

13 $ 10,935.59 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,470.79 $ 10,470.79 $ 92,167.08

14 $ 11,263.65 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,784.91 $ 10,784.91 $ 102,951.99

15 $ 11,601.56 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,108.46 $ 11,108.46 $ 114,060.45

16 $ 11,949.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,441.71 $ 11,441.71 $ 125,502.16

17 $ 12,308.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,784.96 $ 11,784.96 $ 137,287.13

18 $ 12,677.34 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,138.51 $ 12,138.51 $ 149,425.64

19 $ 13,057.66 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,502.67 $ 12,502.67 $ 161,928.31

20 $ 13,449.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,877.75 $ 12,877.75 $ 174,806.06

21 $ 13,852.87 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,264.08 $ 13,264.08 $ 188,070.14

22 $ 14,268.46 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,662.00 $ 13,662.00 $ 201,732.14

23 $ 14,696.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,071.86 $ 14,071.86 $ 215,804.01

24 $ 15,137.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 14,494.02 $ 14,494.02 $ 230,298.02

25 $ 15,591.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,928.84 $ 14,928.84 $ 245,226.86



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 333.8 350.3 389.2 377.2 371.7 335.8 334.3 327.2 291.2 323.4 337.4 338.2

Consumo actual 260.0 260.0 275.0 275.0 245.0 245.0 240.0 240.0 240.0 240.0 252.5 252.5


